QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ vào Khoản 1, Khoản 2 Điều 212; Điều 213; Khoản 3 Điều 147 của Bộ

luật tố tụng Dân sự.

Căn cứ Khoản 7 Điều 26 của Nghị quyết số: 326/2016/ UBTVQH14 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội, quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án

phí và lệ phí Toà án.

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 19 tháng 01 năm 2021, về việc các

đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án Kinh doanh

thương mại thụ lý số: 62/2020/TLST-KDTM ngày 02 tháng 12 năm 2020.

                                                        XÉT THẤY:

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành về việc

giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện, nội dung thoả thuận giữa các đương sự không vi

phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

 Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có đương

sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó.

                                                              QUYẾT ĐỊNH:

I. Công nhận sự thoả thuận của các đƣơng sự:

          Nguyên đơn: Công ty cổ phần VH Hà Nội; Địa chỉ trụ sở: Số 10, hẻm 31,

ngách 118, ngõ 230, phố Đ Thượng, phường Đ, quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội;

  Người đại diện theo pháp luật: Ông Lê Ngọc Thắng; Chức vụ: Giám đốc.

          Bị đơn: Công ty cổ phần EO; Địa chỉ trụ sở: Tầng 4, tòa nhà Paragon, số 181,

đường Trần Quốc Vượng, phường D hậu, quận  Cầu Giấy, thành phố Hà Nội;

 Người đại diện theo pháp luật: Ông Trần Ngọc Diệp; Chức vụ: Tổng Giám đốc.

  Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Văn H; Sinh năm: 1975; CMND số:

024075000025, do Cục cảnh sát ĐKQL cư trú & DLQG về dân cư cấp ngày

18/4/2014; Địa chỉ: P.1502/CT4, dự án EcoGreen City, số 286 đường Nguyễn Xiển, xã

Tân Triều, huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội (Theo Giấy ủy quyền lập ngày

 TOÀ ÁN NHÂN DÂN

QUẬN NAM TỪ LIÊM

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 04/2021/QĐST-KDTM

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Nam Từ Liêm, ngày 01 tháng 02 năm 2021

16/12/2020, giữa: Công ty cổ phần EO và ông Nguyễn Văn H).

         II. Sự thoả thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:

  1. Công ty cổ phần EO xác nhận còn nợ của Công ty cổ phần VH Hà Nội (tính

đến ngày 19/01/2021) số tiền: 1.002.530.095 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, không trăm linh

hai triệu, năm trăm ba mươi nghìn, không trăm chín mươi lăm đồng) theo các Hợp

đồng kinh tế: 21-9/HĐKT/2017/ECOL-VH ngày 21/9/2017; 111/HĐKT/2017/ECOL-

VH ký ngày 01/11/2017; 34/HĐKT/2017/ECOL-VH ngày 08/4/2018;

126/HĐKT/2018/ECOL-VH ngày 12/6/2018; 234/HĐKT/2019/ECOL-VH ngày

23/4/2019; 176/HĐKT/2019/ECOL-VH ngày 17/6/2019;

     2. Công ty cổ phần EO cam kết thanh toán cho Công ty cổ phần VH Hà Nội toàn

bộ số tiền: 1.002.530.095 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, không trăm linh hai triệu, năm trăm

ba mươi nghìn, không trăm chín mươi lăm đồng) chậm nhất vào ngày 07/3/2021.

          3. Về án phí: Công ty cổ phần EO tự nguyện chịu cả: 21.037.951 đồng (Bằng

chữ: Hai mươi mốt triệu, không trăm ba mươi bẩy nghìn, chín trăm năm mươi mốt

đồng) án phí Kinh doanh thương mại sơ thẩm.

          Trả lại Công ty cổ phần VH Hà Nội số tiền: 22.519.000 đồng (Bằng chữ: Hai

mươi hai triệu, năm trăm mười chín nghìn đồng) tạm ứng án phí Dân sự sơ thẩm, Công

ty cổ phần VH Hà Nội đã nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự quận Nam Từ Liêm

(Biên lai số 021031 ngày 02/12/2020).

          III. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi đƣợc ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

IV. Quyết định này đƣợc thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành án

dân sự thì ngƣời đƣợc thi hành án dân sự, ngƣời phải thi hành án dân sự có

quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án,

hoặc bị cƣỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật thi hành

án dân sự, thời hiệu thi hành án đƣợc thực hiện theo qui định tại Điều 30 Luật thi

hành án dân sự.

                      THẨM PHÁN

                                        Đỗ Thị Lệ Thủy

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- VKSND Q.Nam Từ Liêm;

- Chi cục THADS Q.Nam Từ Liêm;

- Lưu hồ sơ.